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昭和町・道志村サンクスデー Special Match

MANAGER

Shinji
OTSUKA

7/6 SAT 18:00
KICK OFF第 23節 VS 徳島ヴォルティス

http://www.works0903.co.jp/




文具・雑貨専門店

昭和店 中巨摩郡昭和町西条5044　TEL：055-240-7500
石和店 笛吹市石和町窪中島105-1  TEL：055-262-6200

［営業時間］10:00～20:00
インクポット　https://www.inkpot1926.co.jp/

　6/22（土）第２１節は愛媛との一戦。長い間勝利から遠ざかり

是が非でも勝ちたい甲府は、山本、林田、飯田と電光石火の攻撃

を展開し、最後は鳥海が決めて試合開始から１分経たずに先制に

成功。その後は追加点を奪えないながらも甲府は１ -０とリードを

保ったまま折り返す。しかし後半開始直後、今度は愛媛にゴールを

許し同点に追いつかれてしまう。更に後半１２分に勝ち越し点をも

許し逆転される。勝利への執念を見せる甲府は試合終了まで果敢

に攻めるが得点する事は出来ず１-２で悔しい敗戦を喫した。

6/29（土）第２２節は大分と対戦。７戦勝利なしの甲府と、８戦勝利

なしの大分。苦しい状況のチーム同士の戦いを象徴するかのように

互いに決め手を欠き得点する事が出来ない。試合は 0-0 のまま

折り返し、甲府は終盤に再三のピンチを迎えるも、GK山内の好守備

が光り相手に得点を与えない。そのまま両者得点する事は出来ず

にスコアレスドローに終わった。

　今節は徳島をホームで迎え撃つ。Ｊ２クラブとして初のＡＣＬ決勝

トーナメントに進出するなど甲府の躍進に尽力してくれた篠田前

監督から、コーチとしてチームを支え続けた大塚新監督に交代しての

一試合目。現在１３位の徳島と、１４位の甲府との勝ち点差は１。浮上

する為には眼前のライバルを倒し続けて駆け上がらなければなら

ない。今季ホームではまだ１勝。そして現在８戦勝利なしと長いトン

ネルを抜けられないでいる甲府だが、続出していた負傷者も戻り

始め、失点も防げるようになってきている。大塚新監督がどんな

サッカーを見せてくれるのか楽しみな一戦だ。新生ＶＦＫの初陣を

勝利で飾り、反撃の足掛かりにしてもらいたい。

TODAY’S POINT! ─ 今節のみどころ ─

©J.LEAGUE

心機一転の新生VFK！　大塚新監督の指揮のもと初陣を勝利で飾る！！

http://www.inkpot1926.co.jp/
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常に前進・進化し

安全第一で行動する

技術を蓄積・向上させ

株式会社

赤井輸送
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FORMATION & DATA データ提供：

甲府の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

06/08 19 H △ 1 ─ 1仙台

06/29 22 A △ 0 ─ 0大分
06/22 21 H ● 1 ─ 2愛媛
06/16 20 A △ 1 ─ 1いわき

18:0007/14 24 H ─長崎

徳島の試合日程 /結果
月日 節 H/A スコア/時間対戦チーム

06/08 19 H ● 0 ─ 1横浜FC

06/29 22 H △ 2 ─ 2長崎
06/23 21 H ◯ 1 ─ 0水戸
06/16 20 A ● 0 ─ 1千葉

1９:0007/14 24 H ─仙台

［ 前節のスターティングメンバーと今季試合データ ］ 
※ スタッツは7/2時点のデータです

1999 ─ 2024

16勝 6分 5敗
過去の
対戦成績
［J1・2リーグ］

順位 成績

15位 10勝 19分 13敗
徳島

昨季データ
［J2/2023］

1-15 16-30 31-前終 46-60 61-75 76-後終総点数
時間帯別得失点データ

［J2/2024］
31/31 9/5 5/4 4(1)/2(1) 3/8 6/3 4(1)/9(1)

21/31 2/5 1/4 4(1)/3(2) 7/6 1/5 6(3)/8(1)
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府
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間
帯

得点/失点     （  ）内はアディショナルタイムでの点数
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監督：大塚 真司監督：大塚 真司 監督：増田 功作監督：増田 功作

1
ホセ

ブラウン
9

柿谷
8

永木
54

エウシーニョ
18

杉本
10

橋本
42

渡
16

森
5

内田
6

青木
26

状況別
勝敗

［J2/2024］

先取点を取った場合 前半終了時リードの場合

甲
府

徳
島

状
況 勝 分 敗 勝率

5 34 0.417

6 20 0.750

勝 分 敗 勝率

2 13 0.333

4 10 0.800

渡 大生
杉本 太郎

坪井 清志郎
棚橋 尭士

ブラウン ノア 賢信

5
2
2
2
2

橋本 健人
  エウシーニョ

杉本 太郎
髙田 颯也

チアゴ アウベス

3
1
1
1
1
他 1名

他 3名

山内
33 99

林田
16

木村
34

今津
5

山本
4

荒木
7

宮崎
19

アダイウトン
51

鳥海
10

関口
23

ウタカ

チームスタッツ

※試合平均値　　（）内はリーグ順位

ゴール
ドリブル
クロス
パス

インターセプト
クリア
タックル
シュート

(5)
(4)
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(16)
(11)
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1.4
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1.2

24.3
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チームスタッツ

※試合平均値　　（）内はリーグ順位
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タックル
シュート

1.0
13.2
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10.0
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(6)
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(14)
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●お問い合わせ・ご相談は
甲　府　支　店 TEL:055-235-3431  富士吉田支店 TEL:0555-22-5262
南アルプス支店 TEL:055-283-4231  甲府昭和ローンセンター TEL:055-230-8660

［中央労働金庫］

〈ろうきん〉は、働くみんなの金融機関！

選手の詳しい
情報は

 オフィシャル
モバイルサイ

トで

ご覧ください［ 身長/体重･生年月日･今季出場数 /得点･前登録 ］ ※下記データは 7月2日時点のものです。 

PLAYER LIST

Kohei KAWATA

11

GK

河田 晃兵
184/78

‘87.10.13
4/0

ガンバ大阪

Hideomi YAMAMOTO

44

DF

山本 英臣
175/69

‘80.06.26
11/0

ジェフユナイテッド市原 

Sho ARAKI

77

MF

荒木 翔
166/65

‘95.08.25
16/0
国士舘大

Kosuke TAKETOMI

88

MF

武富 孝介
173/69

‘90.09.23
3/0

京都サンガ F.C.

Iwana KOBAYASHI

66

MF

小林 岩魚
178/72

‘96.10.17
9/0
専修大

Kazushi MITSUHIRA

99

FW

三平 和司
175/68

‘88.01.13
14/3

大分トリニータ 121212

Yukito MURAKAMI

1313

FW

村上 千歩
175/70

‘01.05.28
0/0
専修大

NEW

1010

MF

Yoshiki TORIKAI

鳥海 芳樹
165/62

‘98.08.01
22/2

桐蔭横浜大

Riku NAKAYAMA

1414

MF

中山 陸
174/64

‘01.01.22
5/0

松本山雅FC

Riku IIJIMA

1515

FW

飯島 陸
166/64

‘99.11.17
11/0
法政大

Koya HAYASHIDA

1616

MF

林田 滉也
175/73

‘99.07.14
17/0

関東学院大

Jumma MIYAZAKI

1919

FW

宮崎 純真
173/66

‘00.04.10
21/3

山梨学院高

1818

MF

三沢 直人
180/74

‘95.07.07
11/0

京都サンガ F.C.

Naoto MISAWA

NEW

1111

FW

ファビアン ゴンザレス
187/80

‘92.11.23
18/2

ジュビロ磐田

FABIAN GONZALEZ

NEW

3535

DF

一瀬 大寿
186/79

‘02.09.27
0/0

 山梨学院大在籍中

Taiju ICHINOSE

特指

Tsubasa SHIBUYA

8888

GK

渋谷 飛翔
189/89

‘95.01.27
6/0

名古屋グランパス

9999

FW

ピーター ウタカ
179/79

‘84.02.12
22/7

京都サンガ F.C.

PETER UTAKA Shinji OTSUKA

監督

大塚 真司
‘75.12.29

Yamato NAITO

4444

FW

内藤 大和
179/73

‘04.07.14
9/0

ヴァンフォーレ甲府U-18

5151

MF

アダイウトン
176/83

‘90.12.06
20/8
 FC東京

ADAILTON

NEW

4040

DF

エドゥアルド マンシャ
187/80

‘95.11.24
8/2

SCファレンセ

EDUARDO MANCHA

4141

DF

井上 樹
178/74

‘01.05.28
2/0
明治大

Miki INOUE

NEW

55
今津 佑太
184/80

‘95.07.08
20/0

V・ファーレン長崎

Yuta IMAZU

NEWDF

Takuto KIMURA

3434

MF

木村 卓斗
170/69

‘00.05.16
15/2
愛媛FC

NEW

RENATO AUGUSTO

2121

MF

ヘナト アウグスト
185/81

‘92.01.29
4/0

清水エスパルス

NEW

Taiga SON

33

DF

孫 大河
187/78

‘99.06.13
8/0

ツエーゲン金沢

NEW

Kodai YAMAUCHI

3333

GK

山内 康太
187/77

‘99.11.05
5/0
日本大

KOH Bongjo

3232

GK

コ ボンジョ
191/82

‘02.02.15
8/0

サガン鳥栖

30

MF

熊倉 弘達
171/69

‘02.05.16
0/0

日本大在籍中

Kotatsu KUMAKURA

特指

Kazuhiro SATO

2626

MF

佐藤 和弘
175/68

‘90.09.28
17/0

松本山雅FC

Kaito KAMIYA

2929

DF

神谷 凱士
183/76

‘97.06.16
6/1

藤枝MYFC

Kakeru MIYASHITA

3131

GK

宮下 翔
179/69

‘06.04.03
0/0

VF甲府U-18在籍中

2828

FW

Hayata MIZUNO

水野 颯太
175/69

‘00.06.30
3/0

桐蔭横浜大

Masahiro SEKIGUCHI

2323

DF

関口 正大
172/66

‘98.04.21
22/1
法政大

2424

DF

飯田 貴敬
180/73

‘94.08.31
13/0

大宮アルディージャ

Takahiro IIDA

NEW NEW２種

30

https://www.ventforet.jp/sp/players
https://chuo.rokin.com/
https://www.instagram.com/crystalpork/


GK33 山内 康太
　ヴァンフォーレ育成組織出身のGK 山内康太。プロとなり４年目のシーズンを

迎える将来有望な選手だ。今季は、ここまで５試合に出場し第１１節の群馬戦では

嬉しいプロ初勝利もあげた。しかし結果も含め本人は納得すること無く更なる飛

躍を目指す。「ゲームを左右する局面でのシュートストップが重要」という山内は

愚直に技術を磨き試合毎に成長をみてとれる選手だ。

　シュートストップの技術が高くここまでも幾度となく素晴らしいセーブを見せて

いる。特に前節の大分戦では抜群の反応でのシュートストップに加え、素晴らしい

飛び出しでゴールを守り失点０という大車輪の活躍を見せてくれた。しかし本人

は自身のプレーに満足することなく「枠外のシュートもありそこの見極めがまだ

足りない」と常に課題と向き合う。地元山梨出身の背番号３３番の若き守護神は、

常に練習でのシュート１本１本に集中して取り組むことで貪欲に成長を続けている。

チームと共に飛躍していくことを期待せずにはいられない選手だ。

今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!今節のVFKの注目選手 !!

差し入れをもらえるなら
何が欲しい？

今節の
テーマ

ヴァンケート!!ヴァンフォーレ甲府
選手へのアンケート

略し
て

©J.LEAGUE

10 鳥海 芳樹

美容グッズ

ファビアン ゴンザレス

車　時計

孫 大河3

スタバカード

1 河田 晃兵

ボディーソープ

消耗品

中山 陸14

8

11

武富 孝介

たこやき

三平 和司9

グミ

関口 正大23

手紙

内藤 大和44 スタバカード

https://takeda-shokuhin.co.jp/
https://www.sake-shichiken.co.jp/


※（２種）は２種登録選手

［ 背番号 /ポジション/今季出場数 /得点 ］ 監督　増田 功作※7月2日時点PLAYER LIST［徳島］ 

ビジターチームで注目の選手

1

2

3

4

5

6

7

8

9

22

7

11

18

22

2

15

20

19

0

0

0

0

1

0

1

0

2

GK

DF

DF

DF

DF

MF

FW

FW

FW

ホセ アウレリオ スアレス

田向 泰輝

石尾 崚雅

カイケ

森 昂大

内田 航平

チアゴ アウベス

柿谷 曜一朗

ブラウン ノア 賢信

10

11

13

14

15

16

17

18

20

18

14

13

14

11

21

22

17

19

2

0

0

0

2

5

0

1

1

MF

MF

FW

MF

FW

FW

MF

DF

MF

杉本 太郎

杉森 考起

西野 太陽

玄 理吾

棚橋 尭士

渡 大生

髙田 颯也

エウシーニョ

児玉 駿斗

21

22

23

26

29

30

31

33

40

0

1

0

11

0

8

0

5

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

GK

DF

MF

DF

GK

FW

GK

MF

GK

田中 颯

柳澤 亘

髙田 優

青木 駿人

三井 大輝

坪井 清志郎

長谷川 徹

中野 桂太

後東 尚輝

42

54

81

82

83

84

-

19

13

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

DF

MF

FW

DF

MF

DF

GK

橋本 健人

永木 亮太

尾上 瑠聖

武田 絢都

福田 武玖

増井 哲平

武知 莱陽

©J.LEAGUE

　スペイン・アストゥリアス州ヒホン出身。地元のクラブでプレーを始め、その才能が

認められ、FCバルセロナの下部組織に移籍。2014 年にFCバルセロナBに昇格

した。トップチームに昇格することはできず、2017 年にジローナ FC に加入するが、

トップチームでの出場はなく、2021年に、ジムナスティック・タラゴナ、ADアルコルコン

と移籍を繰り返し、2022年に徳島に完全移籍で加入した。

　前へ出ることを躊躇しない勇敢なスタイルをもったGKで、言葉の違いがありながら

もDFラインの選手とコミュニケーションをとるのも上手く、守備の中心となっている。

今季、ここまで全試合フル出場をしており、チームからの信頼の厚さがうかがえるが、

その牙城を崩し、今季開幕試合のアウェイ徳島戦と同じ様に得点を重ねたい。

（２種）

（２種）

（２種）

（２種）

（２種）

GK1 ホセ アウレリオ スアレス

［クラブ紹介］
大塚製薬サッカー部として1955年に創設。1995年にヴォルティス徳島と改称。2005年に現在
のチーム名となり、同年にＪリーグに加盟した。ヴォルティスはイタリア語で「渦」を意味する
「VORTICE」から生まれた造語。鳴門の渦潮にあやかり、パワー、スピード、結束力を備え、観客を
興奮の渦に巻き込む想いが込められている。エンブレムはVORTISの“V”をベースに、力強い渦
潮の形としなやかな阿波踊りの腕の動きをデザインし、徳島伝統の藍色で「吉野川の恵み」を、緑
色で「眉山や徳島の豊かな自然」を表現。藍色、緑色、白色のラインを合わせると12本になり、選
手11人とファン・サポーターが一丸となり勝利を目指すという想いが込められている。

［クラブマスコット］
愛称「ヴォルタくん」「ティスちゃん」 伝説や民話など徳島の文化として縁深い「狸」がモチーフ。狸
はペアになると一生離れない関係を築くと言われており、大の仲良しの「ヴォルタくん」と「ティス
ちゃん」はクラブとサポーターとの強固なる繋がりを象徴している。

徳島ヴォルティス

https://www.vortis.jp/


3位2位1位

活躍した選手に投票しよう！
オフィシャルモバイルサイト
会員加入はこちらから→

1

2

2

4

5

14

10

10

9

8

エジガル ジュニオ（長崎）

谷村 海那（いわき）

小森 飛絢（千葉）

北川 航也（清水）

アダイウトン（甲府）

順位 得点選手名（所属クラブ）

J2得点ランキング
［7月2日時点］

1

2

2

4

4

12

7

7

5

5

福森 晃斗（横浜FC）

加藤 大（長崎）

新保 海鈴（山口）

笠柳 翼（長崎）

田中 和樹（千葉）

順位 アシスト選手名（所属クラブ）

J2アシストランキング
［7月2日時点］

2024.06.22 vs 愛媛戦

ゲートフラッグ紹介

他会場の対戦カード

開催日 時間 対戦［H］ ［A］

07/06

07/06

07/06

07/06

07/06

07/06

07/06

07/06

07/07

18:00

18:00

18:00

18:30

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

いわき

横浜FC

藤枝

清水

山形

岡山

山口

長崎

愛媛

大分

秋田

水戸

千葉

栃木

仙台

鹿児島

熊本

群馬

9 試合
ぶり出

場の

山内選
手 !!

堅実な
シュー

トスト
ップ、

セービ
ングで

無失点
に貢献

したね
！

他 2名

※シュート 5本以上の選手を対象としています

ヤマモト ヒデオミ

山本 英臣選手
ヤマウチ コウダイ

山内 康太選手
トリカイ ヨシキ

鳥海 芳樹選手

順位表
［7月2日時点］

順位 クラブ 勝点 試合 勝 分 敗 得点 失点 得失点 直近５試合

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

長　崎 47 22 13 8 1 43 20 23

横浜FC 46 22 14 4 4 39 12 27

清　水 46 22 15 1 6 38 26 12

仙　台 38 22 10 8 4 29 25 4

岡　山 37 22 10 7 5 28 19 9

千　葉 36 22 11 3 8 43 25 18

山　口 35 22 10 5 7 27 19 8

いわき 31 22 8 7 7 31 23 8

愛　媛 31 22 8 7 7 28 32 -4

秋　田 28 22 7 7 8 23 23 0

藤　枝 27 22 8 3 11 18 31 -13

山　形 26 22 7 5 10 21 24 -3

徳　島 26 22 7 5 10 21 31 -10

甲　府 25 22 6 7 9 31 31 0

大　分 25 22 5 10 7 18 23 -5

熊　本 24 22 6 6 10 28 39 -11

水　戸 22 22 5 7 10 19 24 -5

鹿児島 22 22 5 7 10 22 36 -14

栃　木 20 22 5 5 12 20 41 -21

群　馬 9 22 1 6 15 12 35 -23

○ △ ○ ○ △

○ ○ ○ ○ ○

● ○ ● ● ○

○ △ △ △ ○

● △ ○ ○ ●

○ ○ ○ ● ○

○ ● ○ ● △

● △ ○ ● ●

● ○ ○ ○ ●

△ △ ● ○ ●

○ ● ● ● ○

△ △ ● △ ○

○ ● ● ○ △

● △ △ ● △

● △ ● ● △

○ △ ● ● ○

● ● ○ ● △

△ △ ○ ○ ●

● △ ○ ○ ●

△ △ ● ● ●

https://www.ventforet.jp/


ヴァンフォーレ甲府
オフィシャルグッズ

スパランドホテル内藤は
ヴァンフォーレ甲府を応援しています。

頑張れ!!
ヴァンフォーレ

2024  ＪリーグYBCルヴァンカップ
プライムラウンド準々決勝　対戦相手決定！

◆傘の持ち手カバー
　￥2,000

スタジアムを青赤に染めよう！

※価格は全て税込みです

今節のおすすめ
スタジアムグルメ
今節のおすすめ
スタジアムグルメ

デリシャス通り

デリシャス通りで楽しめるフロート
は、コーラ、コーヒー、メロン、巨峰の
4つの味から選べます。試合終了近
くまで営業しているので、帰り道に
買っていかれる方も多いそうです！
夏にぴったりの美味しさをぜひお
楽しみください！

フロート  各種 400円

@vfk_goodsグッズ @vfk_goods

クラブインフォメーション

◆本革ボンフィン　￥500

◆2024Jリーグ
　オフィシャル
　トレーディングカード
　１パック (カード７枚入り)

　￥440

◆傘カバー　￥1,200

vs川崎フロンターレ

※ヴァンフォーレパーク（橋上）にて販売

詳しくは
コチラ→

詳しくは
コチラ→

第１戦　9/4（水）　vs川崎フロンターレ 
@Uvanceとどろきスタジアム by Fujitsu

第２戦　9/8（日）　vs川崎フロンターレ 
@ＪＩＴ リサイクルインク スタジアム

◆VFK星座マグカップ　￥1,870

◆VFKシュシュ
　￥1,210

　全日本サッカー選手権大会3回戦
チケット販売　

天皇杯
JFA 104

vs セレッソ大阪（ベンチ右）

ヴァンフォーレ甲府（ベンチ左）

■開催日時：２０２4年７月10日（水）
　　　　　　19:00キックオフ
■試合会場：ＪＩＴ リサイクルインク スタジアム

・アクリルフォトドロップス　1,500円
・コイルゴム付アクリルキーホルダー　1,000円
・バスダック　600円

◆あしもと収納付き
　シートクッション

　￥2,420

椅子の下のスペースを使って、荷物を床に直置きせず足元に一時保管できるシート
クッションが登場！ ファスナーの長さ調整で様々なタイプの椅子に設置可能です。

徳島戦翌日は 7 月 7 日。七夕にちなんで
星座アイテムが新登場！

◆VFK星座アクリルキーホルダー
　￥850

引き続き販売中！ ↓

［2024 Vol.11］ Publish /（株）ヴァンフォーレ山梨スポーツクラブ　山梨県甲府市北口2-6-10　TEL055-254-6867　https://www.ventforet.jp/ 制作：（株）アドヴォネクスト

vfk_official @vfk_official @vfk_vent_kunOfficial ヴァンくん

★J リーグオフィシャルライセンス商品★

★ガチャ＆ブラインドブース★

★最新応援グッズ★

★梅雨時期アイテム★

★七夕企画★

https://www.hotel-naito.com/spaland/
https://ventforet-shop.net/smp/
https://www.ventforet.jp/news/match/523992
https://www.ventforet.jp/news/match/524012
https://jyouhoku-transport.com/
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